53ª feira | 09/Ago/2016 - Edição nº 9758

Secretaria da Administração
e da Previdência

RESOLUÇÃO SEAP N.º 06711

Súmula: Designa membro para compor a Comissão Especial de Fiscalização e
Acompanhamento do Contrato SEPL nº 001/2016.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA,
no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 45, inc. XIV, da Lei nº
8.485, de 03 de junho de 1987, no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
e na Lei nº 15.608 de 16 de agosto de 2007,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar a servidora Valéria de Cássia Arantes, RG. 4.972.675-9, em
substituição à servidora Jussara de Camargo Nogueira RG 4.442.181-0, para com-
por a Comissão Especial de Fiscalização e Acompanhamento do Contrato SEPL
n.º 001/2016 instituída pela Resolução n.º 05780, de 17 de maio de 2016.
Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 02 de agosto de 2016

Reinhold Stephanes
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

72496/2016

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

PORTARIA JCP Nº 096/2016

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson
Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº
8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve:

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro,
portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF
sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e do
idioma português brasileiro para o idioma sérvio em conformidade com o
disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013,
tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal,
para tradução específica dos documentos apresentados no protocolo 16/356723-
9, referente a documentos pessoais de Yi Xue Lin.

Publique-se.
Curitiba, 3 de agosto de 2016.

Ardisson Naim Akel
Presidente

PORTARIA JCP Nº 097/2016.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson
Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº
8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve:

Nomear, Isac Nunes da Luz Cordeiro, brasileiro, portador do
RG 3.569.082-4, expedida em 31/10/1994, inscrito no CPF/MF sob nº
530.094.289-87, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e intérprete AD
HOC do idioma Catalão para o idioma português brasileiro, em conformidade
com o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de
05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo
diploma legal, para tradução específica do documento apresentado no protocolo
16/356724-7 referente certidões da empresa Lasenor Emul S.L.fornecidas pelo
departamento de Agricultura, Pecuária e Pesca da Catalunha – Espanha.

Publique-se.
Curitiba, 3 de agosto de 2016.

Ardisson Naim Akel
Presidente

PORTARIA JCP Nº 098/2016

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson
Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº
8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve:

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro,
portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF
sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e do
idioma português brasileiro para o idioma sérvio em conformidade com o
disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013,
tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal,
para tradução específica dos documentos apresentados no protocolo 16/356725-
5, referente a documentos pessoais de Yuri Pacheco Dias March e Souza.

Publique-se
C i ib 4 d d 2016

1

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro,
portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF
sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e do
idioma português brasileiro para o idioma sérvio em conformidade com o
disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013,
tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal,
para tradução específica dos documentos apresentados no protocolo 16/356725-
5, referente a documentos pessoais de Yuri Pacheco Dias March e Souza.

Publique-se
Curitiba, 4 de agosto de 2016.

Ardisson Naim Akel
Presidente.

72596/2016

72598/2016

72599/2016

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 052/2016.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 25 do Decreto Federal n° 1.800/1996, e em cumprimento à
decisão do Plenário de Vogais, exarada na Sessão Plenária realizada em
01.08.2016, e, em conformidade com o memorando n° 052/2016, de 03/08/2016,
da Secretaria Geral, protocolado sob n°16/421779-7, em 03/08/2016, determina o
DESARQUIVAMENTO do (s) ato (s) citado (s) abaixo, tornando pública a decisão
para os fins legais da presente publicação.
EMPRESA: E.C. DO NASCIMENTO SERVIÇOS – ME.

NIRE: 41804177337

ATO (s): Requerimento de Empresário – protocolo 164065067, PRP 1616479682

JUSTIFICATIVA: Ausência das páginas 02 a 04.

CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 05 de agosto de 2016.
Ardisson Naim Akel
Presidente

72518/2016

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

Agência de Defesa Agropecuária
do Paraná - ADAPAR

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ –ADAPAR
PORTARIA N° 184, DE 02 DE AGOSTO DE 2016.

Súmula: O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR, no uso das atribuições e considerando
o disposto no protocolado nº 14.185.789-4, resolve: autorizar o servidor Rodri-
go Muniz da Cunha, da Prefeitura Municipal de São Jerônimo da Serra, a emitir
Guias de Trânsito Animal - GTA, boletos de taxas da ADAPAR e efetuar lança-
mentos de comprovantes de vacinação contra febre aftosa, sob f scalização do
médico veterinário da ULSA de Sapopema. Ficam revogadas as Portarias nº 232,
de 03 de novembro de 2014, Portaria nº 165, de 07 de maio de 2013 e Portaria
nº 329, de 03 de outubro de 2013. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. Publique-se.

Inácio Afonso Kroetz
Diretor Presidente

72619/2016

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ –ADAPAR
PORTARIA N° 185, DE 04 DE AGOSTO DE 2016.

Súmula: O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR, no uso das atribuições e considerando
o disposto no protocolado nº 14.155.168-0, resolve: Realocar o servidor OLAVO
COSTA FILHO, RG nº 6.98.998-97 – SSP/PR, lotado na ULSA de Siqueira Cam-
pos, para prestar serviços na ULSA de Ibaiti. Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação. Publique-se.

Inácio Afonso Kroetz
Diretor Presidente

72621/2016

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ –ADAPAR
PORTARIA N° 186, DE 04 DE AGOSTO DE 2016.

Súmula: O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR, no uso das atribuições resolve: De-
signar a servidora LEILA MARIA SPENGLER MATZENBACHER RG
nº 5.430.152-9 SSP/PR, para responder pelas atividades relativas à Supervisão
Regional da Unidade Regional de Dois Vizinhos, no período de 01/08/2016 a
28/10/2016, em substituição a servidora KATHIA ELIANE FORMIGHIERI,
RG n° 2.140.947-2 SSP/PR, por motivo de Licença Especial da titular. Esta Por-
taria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de
agosto de 2016. Publique-se.

Inácio Afonso Kroetz
Diretor Presidente

72681/2016